
RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS PARA LAS PERSONAS FÍSICAS RESIDENTES 

EN PAIPORTA AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES SUFRIDAS EL 29 DE OCTUBRE DE 2024. 

“FUNDACIÓN AMANCIO ORTEGA GAONA”. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. Mediante Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, se aprueban las 

bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas para las 

personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de octubre 

de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Vistas las siguientes solicitudes presentadas referidas a las viviendas que constan en 

el Anexo, tramitadas por la Unidad de tramitación de las ayudas como consecuencia de la DANA: 

TERCERO. Visto que de la información que obra en poder de este Departamento y que ha sido 

consultada, se desprende que las personas listadas en el Anexo cumplen los requisitos necesarios 

para acceder a las ayudas previstas en la Resolución N.º 3206. 

CUARTO. A la vista del informe favorable emitido sobre la valoración de las solicitudes presentadas 

de este programa de ayudas. 

QUINTO. Examinado el expediente por el área de Intervención.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 Los artículos 21, 25 y 72 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local. 

 Los artículos 9.2, 22.2 b) y c), 28, 30 y siguientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones. 

  Los artículos 55, 66 y 67 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. 

 El Real Decreto 130/2019, de 8 de marzo, por el que se regula la Base de Datos Nacional de 

Subvenciones y la publicidad de las subvenciones y demás ayudas públicas. 

Examinada la documentación que la acompaña y estimando que corresponde a esta Alcaldía la 

facultad de resolver el expediente, conforme al régimen de competencias establecidas en la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio de la presente: 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 3348 de 30/12/2024 "RESOLUCIÓN 2 CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 935111

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA APQN CPJJ 72KC EFN9AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

30
/1

2/
20

24

Pág. 1 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27691522&csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9


RESUELVO 

PRIMERO. Conceder a las personas listadas en el Anexo una subvención individual por importe de 

2.600 euros, derivada de la Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, por la que se 

aprueban las bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas 

para las personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de 

octubre de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Disponer el gasto y reconocer las obligaciones a favor de las personas beneficiarias 

referidas en el Anexo, y por los importes que se indican, con cargo a la partida presupuestaria 

92900 48001. 

TERCERO. Dar cuenta del contenido de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que 

se celebre. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente al de notificación del acto, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 

al de la notificación del acto, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 

desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso 

que estime pertinente. 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 3348 de 30/12/2024 "RESOLUCIÓN 2 CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 935111

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA APQN CPJJ 72KC EFN9AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

30
/1

2/
20

24

Pág. 2 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27691522&csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9


ANEXO 

N.º N.º REGISTRO DNI REFERENCIA CATASTRAL 

41 24078 ***9995** 2175919YJ2627N0010GB 

42 24079 ***7914** 2475220YJ2627N0001IF 

43 24080 ***3716** 2975803YJ2627S0013JI 

44 24081 ***5254** 2179904YJ2627N0012ZX 

45 24082 ***8856** 2475223YJ2627N0001SF 

46 24083 ***8062** 2471302YJ2627S0003QQ 

47 24084 ***7249** 2275917YJ2627N0001YF 

48 24086 ***8528** 2471301YJ2627S0008BY 

49 24090 ***1353** 2178801YJ2627N0001MF 

50 24091 ***2190** 2367517YJ2626N0001EB 

51 24092 ***8752** 2176807YJ2627N0001ZF 

52 24094 ***7546** 3182701YJ2638S0002GZ 

53 24095 ***3726** 2179904YJ2627N0011BZ 

54 24096 ***9490** 3179201YJ2637N0108RT 

55 24097 ***7209** 2471301YJ2627S0010LT 

56 24098 ***2592** 1775916YJ2617N0001DP 

57 24099 ***4974** 2975806YJ2627S0005HE 

58 24100 ***4596** 2471301YJ2627S0013XI 

59 24101 ***2059** 2276124YJ2627N0002HG 

60 24102 ***3530** 2678705YJ2627N0019UY 

61 24103 ***0204** 2366921YJ2626N0001MB 

62 24104 ***1698** 2674501YJ2627S0001BX 

63 24105 ***8058** 2370502YJ2627S0002AM 

64 24106 ***5974** 3077205YJ2637N0010AQ 

65 24108 ***1008** 2474701YJ2627S0001ZX 

66 24109 ***4529** 2371703YJ2627S0001OX 

67 24110 ***9758** 2076618YJ2627N0001QF 

68 24111 ***0693** 2474708YJ2627S0015EP 

69 24112 ***4285** 2376202YJ2627N0001TF 

70 24113 ***0699** 2271603YJ2627S0001DX 

71 24114 ***0612** 2175903YJ2627N0001UF 

72 24115 ***1271** 3182603YJ2638S0113JO 

73 24116 ***5701** 2072501YJ2627S0073JR 

74 24117 ***7141** 2274801YJ2627S0001KX 

75 24118 ***7474** 2470414YJ2627S0001PX 

76 24119 ***0528** 2173708YJ2627S0023RG 

77 24120 ***1037** 2572301YJ2627S0001PX 

78 24121 ***4030** 2073801YJ2627S0063RB 

79 24122 ***7889** 1777304YJ2617N0028II 

80 24123 ***3269** 2475707YJ2627N0001AF 

81 24124 ***0295** 2375626YJ2627N0001JF 

82 24125 ***4548** 2370411YJ2627S0002GM 

83 24128 ***0164** 1873925YJ2617S0051GU 

84 24129 ***8249** 2471301YJ2627S0014MO 

85 24130 ***9508** 2179907YJ2627N0001JF 

86 24131 ***8246** 2975803YJ2627S0003PQ 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 3348 de 30/12/2024 "RESOLUCIÓN 2 CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 935111

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA APQN CPJJ 72KC EFN9AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

30
/1

2/
20

24

Pág. 3 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27691522&csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9


87 24132 ***7966** 2178803YJ2627N0019PY 

88 24133 ***0198** 2371306YJ2627S0003XQ 

89 24134 ***4607** 3182701YJ2638S0006LW 

90 24135 ***6289** 2367532YJ2626N0001GB 

91 24136 ***0969** 2374607YJ2627S0001PX 

92 24137 ***6564** 2179906YJ2627N0001IF 

93 24138 ***9360** 2177929YJ2627N0001DF 

94 24139 ***9851** 2367530YJ2626N0001BB 

95 24140 ***5810** 3081503YJ2638S0011AR 

96 24142 ***7728** 2376616YJ2627N0001TF 

97 24143 ***4776** 2672301YJ2627S0029QZ 

98 24144 ***0906** 2273303YJ2627S0001AX 

99 24145 ***4039** 2674504YJ2627S0003EQ 

100 24146 ***3678** 2075908YJ2627N0001FF 

101 24147 ***9781** 2474708YJ2627S0013QI 

102 24148 ***5051** 2678806YJ2627N0002YG 

103 24149 ***8118** 1873904YJ2617S0001YK 

104 24150 ***1456** 2675502YJ2627N0005GK 

105 24151 ***0174** 2274806YJ2627S0001JX 

106 24152 ***5271** 1873925YJ2617S0041IM 

107 24153 ***5911** 1775924YJ2617N0001SP 

108 24154 ***7412** 2475305YJ2627N0001MF 

 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 3348 de 30/12/2024 "RESOLUCIÓN 2 CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 935111

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA APQN CPJJ 72KC EFN9AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

30
/1

2/
20

24

Pág. 4 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27691522&csv=JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9

		2024-12-30T12:37:33+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://paiporta.sedipualba.es/ con CSV JZAAAPQNCPJJ72KCEFN9
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA




